[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от  26.04.2022                                                                                          №220-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального  района от 02.10.2013 г. № 533-п  «Об утверждении Мер по реализации на территории Пучежского муниципального района постановлений Правительства Ивановской области, касающихся компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Ивановской области от 02.07.2013 г. № 65-ОЗ "О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования", постановлением Правительства Ивановской области от 18.05.2016 г. № 136-п «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты»
постановляю:

1. В постановление администрации Пучежского муниципального района от 02.10.2013 г. № 533-п «Об утверждении Мер по реализации на территории Пучежского муниципального района постановлений Правительства Ивановской области, касающихся компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «постановлениями Правительства Ивановской области от 28.03.2007 № 69-п "Об утверждении Порядка расходования и учета средств на предоставлении субвенции, выделяемых из областного бюджета, на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", от 04.04.2007 г № 80-п "Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также порядка ее выплаты" заменить словами «постановлениями Правительства Ивановской области от 28.11.2013 г. № 465-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», от 18.05.2016 г. № 136-п «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты»».
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1.  Слова «постановлениями Правительства Ивановской области от 28.03.2007 № 69-п "Об утверждении Порядка расходования и учета средств на предоставлении субвенции, выделяемых из областного бюджета, на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования" и от 04.04.2007 г № 80-п "Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также порядка ее выплаты" заменить словами «постановлениями Правительства Ивановской области от 28.11.2013 г. № 465-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», от 18.05.2016 г. № 136-п «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядка ее выплаты»».
1.2.2. Пункт 5 приложения после слов «установленным Правительством Ивановской области» дополнить словами «в размерах, установленных Законом Ивановской области от 02.07.2013 N 65-ОЗ «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», не более фактически внесенной родительской платы».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т. Лобанову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пучежского

муниципального района

        И.Н. Шипков